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حافظ
ای که با سلسله زلف دراز آمده ای
فرصتت باد که ديوانه نواز آمده ای

ايفل بر گردن قهرمانان 
 

پنجمیــن روز از مــرداد 
ســال آینده، ورزشکارانی 
از سراســر جهان، سوار بر 
قایق هایی باشکوه، در رود سِن فرانسه، همراه با پرچم های 
رنگارنــگ کشورشــان رژه می روند و بازی هــای المپیک 
تابستانی را افتتاح می کنند.این روزها، مسئولان برگزار کننده 
المپیک و پارالمپیک فرانسه، از مدال  منحصر به فرد این دوره 
از مسابقات هم رونمایی کردند؛ نشان های طلایی، نقره ای 
و برنز که قرار اســت بر گردن قهرمانان پرتلاش کشورهای 
گوناگون آویخته  شود، اما در این رونمایی، معلوم شد که در 
ساخت این نشان های ارزشمند، از فلز به کار رفته در برج ایفل 

هم استفاده شده و آن را کاملًا خاص کرده است.
5084مدالی که قرار است در این دوره از مسابقات بر گردن 
قهرمانان آویخته شود، هر کدام از دو بخش تشکیل شده؛ 
بخش دایره ای شکل و پرُ شیار که تا اینجا تفاوت چندانی با 

مدال سال های گذشته این مسابقات ندارد.
اما بخش دوم، مدال های المپیک فرانسه را منحصر به فرد 
کرده اســت؛ قطعه فلزی شش گوشــه که نمــاد بازی ها، 
حلقه های المپیک و عبارت پاریس 2024را روی خود حک 
کرده و چون نگینی، در میانه قاب دایره ای شکل پوشیده  از 
طلا، نقره و برنز نصب شــده و جنس آن، از فلز به کار رفته 
در ســاخت برج ایفل است. ماجرا به اواســط قرن بیستم 
میلادی بازمی گردد؛ زمانی که قرار شد برج ایفل به خاطر 
مدرن سازی، آسانسور و دیگر موارد فنی، بازسازی شود. در 
آن دوره، بخش هایی از فلز به کار رفته در این برج تاریخی، 
از آن جدا و فلز های اضافی، به مکانی امن منتقل و در آنجا 
نگهداری شد. مسئولان برگزاری المپیک تابستانی فرانسه، 
ســفارش تولید این مدال های جواهرگونه را به »شومی« 
)Chaumet(، یکی از مشهورترین سازندگان جواهر دادند 
و او هم پیشنهاد اســتفاده از فلزهای باقیمانده  برج ایفل را 

مطرح کرد.

گرینویچ

از زمان اختراع يخچال ها، قوطی ها و اجاق های مايکروويو، چيزهای زيادی تغيير کرده است. ما هر روز غذا می خوريم، بنابراين 
طبيعتاً صنعت غذا هميشه در حال حرکت و پيشرفت است و سعی می کند محصول جديد درخشانی را اختراع کند که حتی 
سرســخت ترين ذائقه ها را هم تحت تأثير قرار دهد. برخی از اختراعات آن زيبا و خوشمزه است، در حالی که برخی ديگر انگار متعلق به يک فيلم 
علمی-تخيلی آينده نگر هستند که در آن شکلات به جای قهوه ای، صورتی است و دونات ها می توانند در تاريکی مانند درخت کريسمس بدرخشند. 

بد نيست با چند مورد از خوراکی هايی که به تازگی، در دنيا و کشور خودمان اختراع شده اند آشنا شويد. از چای تیله ای تا   کافل
سیدسروشطباطباییپور

فاطمهعباسی
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بستنی زغالی
در حالی که همه ما بســتنی را با رنگ های شاد می شناسيم، در 
ژاپن بستنی سياه رنگ و با طعم زغال توليد شده است تا مرزهای 
خلاقيت و نوآوری را جابه جا کند. سياه بودن نان بستنی و خود آن 
موجب شده تا مشتری ها برای خريد آن اشتياق فراوانی داشته 
باشند. طعم اصلی بستنی زغالی را عموما بادام و زغال تشکيل 
داده و نان مشــکی رنگ آن هم از زغال فعال تهيه می شود. اين 

بستنی بسيار مقوی بوده و يک سم زدای قوی محسوب می شود.

دونات های شبرنگ
شــيرينی بلک اســتار مستقر در ســيدنی مســئول ساخت 
»راديواکتيوترين« دســر در جهان اســت. اين دونات جديد که 
در تاريکی می درخشــد، توســط مغــز متفکر کريســتوفر تی  
ساخته شده اســت.او بعد از شرکت در فســتيوال روشنايی، به 
 فکر چگونگی ترکيب غذا بــا نور افتاد و در نتيجه ايده ســاخت 
شيرينی های درخشان در تاريکی برای اولين بار به ذهنش خطور کرد. 
او دونات های شبرنگ را اختراع کرد که حالا مشتريان خودش را دارد.

بستنی نوشيدنی
در ايران هم بابک بختياری ســال 1386 اولين کسی بود که 
شيوه ای نو از بستنی خوری يعنی بستنی های بسته بندی شده 
را با عنوان »آيس پک« اختراع کرد و اتفاقا در مدت کوتاهی 
حسابی فراگير شد و مشــتريان زيادی پيدا کرد، تا جايی که  
در عرض 6 ماه 120 شعبه آيس پک در شهرهای مختلف داير 
شد و 10 شعبه خارجی در هند، امارات، کويت، مالزی و دوبی 

به راه افتاد.

ترکيب ناموفق کالباس و فلافل
هميشــه هم ترکيب ها، ترکيب های برنده نيســت و گاهی 
 هم بعضــی از اختراع هــای غذايی، با شکســت رو به رو 
می شود. نمونه اش ترکيب فلافل و کالباس در ايران  است که 
برای مدتی در فلافلی ها با نام کافل فروخته می شد و خيلی 
زود هم از دور خارج شد، چون مشــتريان زيادی نداشت و 
گويا اين دو طعم در کنار هم برای بســياری از افراد خيلی 

خوشايند نبود. 

چای حباب دار 
»بابل تی« يا چای حباب دار يک نوشيدنی تايوانی سرد و شيرين بر پايه چای است که از 
ترکيب چای شيرين شده با شير و دانه های تاپيوکا تهيه و برای خوشمزه تر کردن آن از 
ميوه و آبميوه های مختلف استفاده می شود. اين نوشيدنی در اوايل دهه 1980 در تايوان 
توليد و به سرعت در کشورهای بسياری از جمله چين، کره جنوبی، فرانسه، آمريکا و  ... 
معروف و محبوب شد. ظاهر و طعم عجيب و خوشمزه اين نوشيدنی باعث محبوبيت آن 

شده  و عرضه آن، صنعتی ميليارد دلاری است. 

قهوه شفاف
اين نوشــيدنی جديد که با نام »قهوه شــفاف« )CLR CFF( شناخته می شود، 
ترکيبی از چيزی است که بسياری از ما آن را دوســت داريم؛ يعنی کافئين و طعم 
شــگفت انگيز قهوه تلخ. ديويد و آدام ناگی، دو برادر اهل اسلواکی، قهوه بی رنگی 
 ابداع کردند که از دانه های قهوه عربيکا با کيفيت بالا و آب تصفيه شــده درســت 
می شود. طبق تبليغات، اين مايع شفاف طعمی شبيه قهوه دم کرده سرد قوی دارد و 

بدون کالری و رنگ است و لکی روی دندان ها باقی نمی گذارد.

شکلات صورتی
 80 ســال از آخرين کشف جدی شکلات )يعنی شــکلات های تيره ، شيری و سفيد( 
می گذرد و حالا دانشمندان نوع جديدی از اين ماده خوشمزه را کشف کرده اند. ياقوت 
سرخ نوع چهارم و جديد شکلاتی اســت که به طور طبيعی صورتی رنگ بوده و رنگ 
خوراکی ندارد و نام روبی را برای آن انتخاب کرده اند. باری کالباتو، يک شرکت کاکائويی 
بلژيکی- سوئيسی است که در سال 2017 شکلات روبی را معرفی کرد و اين نوع جديد 
شکلات صورتی رنگ به تازگی در شانگهای چين ارائه شده  و طعمی ترش و شيرين دارد.
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دنیای شگفت انگیز خوراکی های ابداعی


